
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

Deliberazione numero: 267
In data: 07/12/2023

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:   REVISIONE  ED  APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  L'USO
TEMPORANEO DEGLI IMMOBILI DEL COMUNE DI MORBEGNO

L'anno  duemilaventitre del  giorno  sette del  mese  di  Dicembre,  alle  ore  15.30,  nella  Sede
Comunale in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei seguenti Signori:

Componente Carica Presenze
GAVAZZI Alberto Sindaco SI
BERTARELLI Maria Cristina. Consigliere Assessore SI
MARCHINI Franco Consigliere Assessore SI
ZECCA Alberto Consigliere Assessore SI
ZUCCOLI Giuliana Consigliere Assessore SI
BONGIO Angela Assessore SI

Totale Presenti: 6 Totale assenti : 0

Partecipa alla seduta il Segretario, Cerri Rina 

GAVAZZI  Alberto,  in  qualità  di  Sindaco,  assunta  la  Presidenza  e  constatata  la  legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: REVISIONE  ED  APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  L'USO
TEMPORANEO DEGLI IMMOBILI DEL COMUNE DI MORBEGNO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
 il  Comune di Morbegno dispone di  diversi  immobili  e spazi  aperti  nei quali  è possibile

organizzare eventi come: concerti, teatri, conferenze, mostre ed altro;
 tali strutture vengono frequentemente chieste in uso da Associazioni o altri Enti o soggetti

pubblici e privati proprio allo scopo di realizzare iniziative come quelle sopra indicate;
 il  Comune per garantire la fruibilità  di  tali  strutture deve sostenere gli  oneri  relativi  alle

utenze, alla manutenzione delle dotazioni e degli impianti, alla pulizia ed alla custodia ove
necessaria;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 in data 20 maggio 2021 con la quale si è
provveduto all’approvazione delle modifiche al regolamento per l'uso temporaneo degli immobili del
Comune di Morbegno;

VISTO in particolare il Regolamento ed il relativo allegato A - “Tariffe, giornaliere e a fasce orarie, per
l'utilizzo temporaneo delle sale e spazi comunali”;

RITENUTO  opportuno,  alla  luce  dell’esperienza  maturata  successivamente  alla  deliberazione  sopra
richiamata,  di  provvedere  alla  rimodulazione  delle  tariffe  rendendole  più  idonee  ed  adeguate  alle
casistiche e fattispecie che si presentano e alle nuove tipologie di accesso a Palazzo Malacrida; 

VISTO l’allegato A aggiornato alla luce delle casistiche sopra descritte;

RITENUTA quindi la proposta di revisione meritevole di approvazione;

VISTI 
- il  parere favorevole del Responsabile del Servizio Urbanistica ed Ambiente-Museo proponente e del
Responsabile  dell’Area  Economico-Finanziaria  in  ordine  rispettivamente  alla  regolarità  tecnica  e
contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e si intendono richiamate.

- di approvare l’allegato descrittivo e riepilogativo “Allegato A - Tariffe, giornaliere e a fasce orarie, per
l'utilizzo temporaneo delle sale e spazi comunali” relativo ai costi per l’utilizzo delle sale comunali, alla
luce  delle  nuove  casistiche  e  modalità  di  accesso  come  sopra  descritte,  le  cui  tariffe  troveranno
applicazione con decorrenza 01 gennaio 2024; 

- di precisare che i proventi relativi all'applicazione delle suddette tariffe saranno accertati ai competenti
capitoli di entrata del Bilancio 2024/2026; 

-  di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Responsabile  del  Servizio  Urbanistica  ed
Ambiente-Museo.



COMUNE DI MORBEGNO

Pareri

310

REVISIONE ED APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L'USO TEMPORANEO DEGLI IMMOBILI
DEL COMUNE DI MORBEGNO

2023

Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/12/2023

Ufficio Proponente (Servizio Urbanistica ed Ambiente - Museo)

Data

Parere Favorevole

Cristina Tarca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/12/2023

Servizio Finanze

Data

Parere Favorevole

Antonio Camarri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione n° 267 del 07/12/2023

Il presente verbale viene sottoscritto con firma digitale

IL SINDACO IL SEGRETARIO

GAVAZZI Alberto Cerri Rina

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAVAZZI ALBERTO in data 14/12/2023
CERRI RINA in data 14/12/2023



COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio

DELIBERA N. 267 del 07/12/2023

OGGETTO: REVISIONE  ED  APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  L'USO
TEMPORANEO DEGLI IMMOBILI DEL COMUNE DI MORBEGNO

Il  sottoscritto  incaricato  della  pubblicazione  dichiara  che  copia  della  presente
deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi a partire dal 14/12/2023

                      L’INCARICATO
                     Giorgio Zecca

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZECCA GIORGIO in data 14/12/2023



 
COMUNE DI MORBEGNO 

Provincia di Sondrio 
 

DELIBERA N. 267 del 07/12/2023 
 
 
OGGETTO: REVISIONE ED APPROVAZIONE DELLE TARIFFE PER L'USO 

TEMPORANEO DEGLI IMMOBILI DEL COMUNE DI MORBEGNO 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/12/2023 per la scadenza del termine 
di 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, del D. Lgs. n°267/2000). 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Cerri Rina 

  

 

Il presente documento è firmato digitalmente

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CERRI RINA in data 04/01/2024


